naturae rerum 11, 37 (10, 34) bonarum et maliarum; *facultates* Vermögensverhältnisse und andere Umstände.

3, 8 die *tractatio locorum* (argumentorum).

immo vero bejaht zwar, aber gleich mit Hinweis auf die unmittelbar folgende Beschränkung (sed).

adhibebimus etc. Or. 15, 47 f nec

vero uterur imprudenter hac copia, sed omnia expendet et seliget; non enim semper nec in omnibus causis eadem argumentorum momenta sunt. *Iudicium igitur adhibebit* nec inveniet solum quid dicat sed etiam expendet; — interdum ex illis locis aut *levia* quaedam aut *causis aliena* aut *non utilia* gignuntur, quorum ab oratoris iudicio delectus — adhibebitur.

iudicium 17, 58 Kritik, kritische Sichtung de or. II 76, 309 quae autem utilia sunt atque firma, si ea tamen, ut saepe fit, valde multa sunt, ea quae ex eis aut levissima sunt aut aliis gravioribus consimilia, secerni arboris oportere atque ex oratione removeri. Equidem cum colligo argumenta causarum, non tam ea numerare soleo quam expendere.

levia de or. II 76, 308 sed eorum partim ita levia sunt, ut contemnenda sint.

communia zu allgemeiner Natur, so dass sie für den concreten Fall nichts rechtes beweisen; *non necessaria* unwesentlich, die unbeschadet der Sache wegbleiben können.

de fide die Beweisführung für den Verstand 2, 5; 20, 68.

loco an richtiger Stelle im System, dann nach 2, 5 folgt diess jetzt; fast gleichbedeutend mit suo loco (8, 31) de or. III 38, 153 quibus loco positus (d. h. recht angebracht) grandior atque antiquior oratio saepe videri solet. Brut. 79, 274 nullum nisi loco positum. Top. 26, 100. de leg. III 18, 40 ut loco dicat id est rogatus.

planius 38, 132; Top. 6, 30 sed quid intersedifferant planius dicendum est.

vis explicabitur, cum ad orationis ipsius quaestionumque rationem venero.

- 9 C. F. Quid sequitur igitur? C. P. Cum inveneris, collocare; cuius in infinita quaestione ordo est idem fere, quem exposui, locorum; in definita autem adhibenda sunt illa etiam, quae ad motum animorum pertinent. C. F. Quomodo igitur ista explicas? C. P. Habeo communia praecepta fidem faciendi et commovendi. Quoniam fides est firma opinio, motus autem animi incitatio aut ad voluptatem aut ad molestiam aut ad metum aut ad cupiditatem — tot sunt enim motus genera, partes plures generum singulorum —, omnem collocationem ad finem accommodo quaestionis. Nam est in proposito finis fides; in causa et fides et motus; quare cum de
- 10 causa dixerō, in qua est propositum, de utroque dixerō. C. F. Quid habes igitur de causa dicere? C. P. Auditorum eam genere